totius orbis Christiani Principi, quod veraciter pro-  
 miserat, fideliter subministravit atque perfectè adim-  
 pleuit. Cum enim nunquam peritura iaceret funda-  
 menta suæ Ecclesiæ sic summa imis coniunxit, scilicet  
 caelestia terrestribus, & decreto diuino firmavit, ut  
 beatum illum & ab omni labore & reatu solutum esse  
 declarauerit in cælis, quem manus Apostolica hic li-  
 berum faceret in terris, illudque in caelesti consistorio  
 acceptaretur, quod decreto Apostolico in terris fir-  
 maretur. Beatus es, inquit, Symon Bariona, quia  
 caro & sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus  
 qui est in cælis, &c. Sed quam post te habebo po-  
 testatem? Respondit Saluator: Et tibi dabo claves  
 regni cælorum. Quodcumque ligaueris super terram  
 erit ligatum & in cælis, & quodcumque solueris su-  
 per terram erit solutum & in cælis: Quasi diceret  
 dominus, Tantam in te constituo diuina mee Ma-  
 iestatis potentiam, ut ab ore tuo, te in terris ma-  
 nente regni cælorum pendeat gloriosus Senatus, &  
 illud decernat, quod perpetuo duraturum est, cœ-  
 lestis supernorum ciuium congregatio, quod de-  
 creuerit te iubente, te presidente Sacrosancta Ec-  
 clesia Senatorum cōcio, & ad pedes tuos suppli-  
 ces procumbant omnium terrarum orbis Monar-  
 cha, qui cupiunt esse participes eterna gloria. Quod  
 ante longè præsumum erat à sancto Propheta Da-  
 niele, cum dictum est: Omnes reges, & gentes  
 seruituras principi populi sanctorum altissimi, cu-  
 ius vices Summus Pontifex obtinuit. Quoniam ve-  
 rò inter præcipua Apostolica potestatis priuilegia hoc  
 non

non possum in Ecclesia C H R I S T I possidet  
 locum, quod nemo Sanctorum Catalogo conumeran-  
 dus, censetur nisi, quem Sedes Apostolica, com-  
 muni totius Ecclesiae Sancte Senatus consensu, san-  
 ctum, caelestique ac terrestri gloria, & honore di-  
 gnum iudicauerit. Hinc est quod ad solum Petrum  
 & Petri successores iure pertinebit (obtinent & obla-  
 trent quicquid velint veritatis hostes Haretici) quis  
 verè sanctus sit, & Sanctorum veneratione dignus  
 declarare. Canonizatio igitur (quam Graci Apo-  
 theosin vocant) nihil aliud est; quam honoris &  
 gloriae Sanctorum hominum plurium, siue unius de  
 quorum sanctitate & vita innocentia est conjecturan-  
 dum Ecclesiae publicum testimonium, iudicium &  
 decretum habeat, quo solemniter decernitur quod sit San-  
 ctus, & quod sanctorum priuilegio in terris gau-  
 deat in laudibus militantis Ecclesiae, qui triumphan-  
 tem inhabitat. Hinc est quod taliter in terris glo-  
 rificatus à Principe totius Ecclesiae Vicarioque Chri-  
 sti donatur, ut sit Catalogo indelebili Sanctorum as-  
 scriptus inuocetur in publicis Ecclesiae præcibus, Aras  
 & templa ad honorem Dei, sub titulo suo possi-  
 deat, quod in sacrificijs, & hymnorum cantibus  
 laudetur (Si quidem memoria iusti cum laudibus)  
 quod imaginem sui in templis ad posteros transmit-  
 tat, & reliquia corporis eius condigna veneratio-  
 ne habeantur. Exquirit autem hoc à nobis non so-  
 lum meritum alicuius Sancti, sed & Ecclesia Dei  
 perpetua consuetudo, & scripture, que viros glo-  
 riosos omni laude est subsecuta. Si quidem patres